ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 10/01/10-30/2020

«02» октября 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>
(далее – Комиссия), рассмотрев дело № 10/01/10-30/2020
по признакам нарушения в действиях ООО «АЭРОСИТИ-2000» пункта 9
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
необходимых для более подробного изучения обстоятельств,
изложенных
в материалах дела, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 10/01/10-30/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 10/01/10-30/2020 на 05.11.2020
в 11:00 по адресу: 125993, город Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11,
каб. 140.

3 . ООО «АЭРОСИТИ-2000» в срок до 12.10.2020 представить
дополнительные документы:

- копии всех заключенных договоров с операторами, осуществляющими
сбор и транспортирование твердых и коммунальных отходов (далее —
ТКО)
на территории Зоны № 2 Республики Хакасии в период с 2019 по 2020
годы;

- информацию о наличии либо отсутствии жалоб операторов,
осуществляющих сбор и транспортирование ТКО на территории Зоны №
2 Республики Хакасии, на действия (бездействие) ООО «АЭРОСИТИ-
2000»
(с приложением копий жалоб в случае их наличия);

- письменную позицию о причинах непроведения повторных торгов
по сбору и транспортированию ТКО на территории Зоны № 2 Республики
Хакасии;

- информацию об отборе операторов, которые будут осуществлять сбор
и транспортирование ТКО на территории Зоны № 2 Республики Хакасии
с 01.01.2021;

- информацию о представлении обеспечения исполнения обязательств
по заключенным договорам с ООО «Град-сервис» и ООО «Чистая
долина».

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон
8-(495)-755-23-23 (доб. 097-374) — <...>.

2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о
представителях необходимо сообщить не позднее, чем за сутки до рассмотрения
дела по электронной почте shumskaya@fas.gov.ru.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 10/01/10-30/2020

«02» октября 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>
(далее – Комиссия), рассмотрев дело № 10/01/10-30/2020
по признакам нарушения в действиях ООО «АЭРОСИТИ-2000» пункта 9
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
необходимых для более подробного изучения обстоятельств,
изложенных
в материалах дела, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 10/01/10-30/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 10/01/10-30/2020 на 05.11.2020
в 11:00 по адресу: 125993, город Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11,
каб. 140.

3 . ООО «АЭРОСИТИ-2000» в срок до 12.10.2020 представить
дополнительные документы:

- копии всех заключенных договоров с операторами, осуществляющими
сбор и транспортирование твердых и коммунальных отходов (далее —
ТКО)
на территории Зоны № 2 Республики Хакасии в период с 2019 по 2020
годы;

- информацию о наличии либо отсутствии жалоб операторов,
осуществляющих сбор и транспортирование ТКО на территории Зоны №
2 Республики Хакасии, на действия (бездействие) ООО «АЭРОСИТИ-
2000»
(с приложением копий жалоб в случае их наличия);

- письменную позицию о причинах непроведения повторных торгов
по сбору и транспортированию ТКО на территории Зоны № 2 Республики
Хакасии;

- информацию об отборе операторов, которые будут осуществлять сбор
и транспортирование ТКО на территории Зоны № 2 Республики Хакасии
с 01.01.2021;

- информацию о представлении обеспечения исполнения обязательств
по заключенным договорам с ООО «Град-сервис» и ООО «Чистая

долина».

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон
8-(495)-755-23-23 (доб. 097-374) — <...>.

2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о
представителях необходимо сообщить не позднее, чем за сутки до рассмотрения
дела по электронной почте shumskaya@fas.gov.ru.